平成２９年１０月２０日

所 属 長 殿

富山県高等学校教育研究会

情報部会長 谷内 祥訓
（富山県立新湊高等学校長）

（公印省略）

情報に関する研修会の開催について

日頃から、本部会の運営にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、このたびみだしの研修会を下記のとおり開催することになりました。

本研修はインターネットに関連した情報に関する内容と、課金行動に関連した生徒指導

に関する内容を併せ持つ研修となっております。

つきましては、貴所属 情報科担当教員ならびに生徒指導担当教員の出席についてご配

慮をいただきますようお願いいたします。

記

１ 日 時  平成２９年１２月１日（金） 午後３時から午後４時４０分まで

２ 場 所  富山県立富山中部高等学校 至誠ホール

３ 内 容  15:00～15:10 開会、開会挨拶
  15:10～16:30 研修（講演）

「ソーシャルゲームと課金行動」～高校生の心理を交えて～

  上智大学経済学部経済学科 教授 新井 範子 氏

       16:30～16:40 閉会挨拶、閉会

４ その他  本研修会は、富山県生活環境文化部県民生活課との共催による事業で

す。

以 上

事務担当 富山県立富山中部高等学校 中村典子

    〒930-0097 富山県富山市芝園町3-1-26

                    TEL：076-441-3541 FAX：076-441-3543

e-mail：nakamura-n@tym.ed.jp

平成２９年１０月２０日

生徒指導主事 殿

富山県高等学校教育研究会

情報部会長 谷内 祥訓
（富山県立新湊高等学校長）

（公印省略）

情報に関する研修会の開催について

日頃から、本部会の運営にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、このたびみだしの研修会を下記のとおり開催することになりました。

本研修はインターネットに関連した情報に関する内容と、課金行動に関連した生徒指導

に関する内容を併せ持つ研修となっております。

つきましては、貴職もしくは関係教員の本研修への出席を依頼いたしたく、よろしくお

願いいたします。

記

１ 日 時  平成２９年１２月１日（金） 午後３時から午後４時４０分まで

２  場 所  富山県立富山中部高等学校 至誠ホール

３  内 容  15:00～15:10 開会、開会挨拶
  15:10～16:30 研修（講演）

「ソーシャルゲームと課金行動」～高校生の心理を交えて～

  上智大学経済学部経済学科 教授 新井 範子 氏

       16:30～16:40 閉会挨拶、閉会

４  その他  (1) 本研修会は、富山県生活環境文化部県民生活課との共催による事

業です。

       (2) 別紙「参加申込用紙」に参加者氏名を記入の上、１１月１７日（金）

までに、事務担当まで電子メールまたは FAX でご提出ください。

        (3) 駐車場の都合上、同勤務校から複数名ご出席される際は、相乗り

でのご出席にご協力ください。

以 上

事務担当 富山県立富山中部高等学校 中村典子

      〒930-0097 富山県富山市芝園町3-1-26

                      TEL：076-441-3541 FAX：076-441-3543

e-mail：nakamura-n@tym.ed.jp

平成２９年１０月２０日

情報科担当教員 殿

富山県高等学校教育研究会

情報部会長 谷内 祥訓
（富山県立新湊高等学校長）

（公印省略）

情報に関する研修会の開催について

日頃から、本部会の運営にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、このたびみだしの研修会を下記のとおり開催することになりました。

本研修はインターネットに関連した情報に関する内容と、課金行動に関連した生徒指導

に関する内容を併せ持つ研修となっております。

つきましては、貴職に本研修への出席を依頼いたしたく、よろしくお願いいたします。

記

１ 日 時  平成２９年１２月１日（金） 午後３時から午後４時４０分まで

２  場 所  富山県立富山中部高等学校 至誠ホール

３  内 容  15:00～15:10 開会、開会挨拶
  15:10～16:30 研修（講演）

「ソーシャルゲームと課金行動」～高校生の心理を交えて～

  上智大学経済学部経済学科 教授 新井 範子 氏

       16:30～16:40 閉会挨拶、閉会

４  その他  (1) 本研修会は、富山県生活環境文化部県民生活課との共催による事

業です。

        (2) 別紙「参加申込用紙」に参加者氏名を記入の上、１１月１７日（金）

までに、事務担当まで電子メールまたは FAX でご提出ください。

        (3) 駐車場の都合上、同勤務校から複数名ご出席される際は、相乗り

でのご出席にご協力ください。

以 上

事務担当 富山県立富山中部高等学校 中村典子

      〒930-0097 富山県富山市芝園町3-1-26

                    TEL：076-441-3541 FAX：076-441-3543

e-mail：nakamura-n@tym.ed.jp

（別紙）

平成  年  月  日

富山県高等学校教育研究会

情報部会事務局 宛

学校名

１２月１日（金）情報に関する研修会 参加申込用紙

NO 職 出 席 者 氏 名
情 報 科

教員は○

１

２

３

４

締め切り 平成２９年１１月１７日（金）

  提出方法 ① e-mail：nakamura-n@tym.ed.jp

         ② FAX ：076-441-3543